
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У У.
ЕВПАТОРИЯ

Об организации и выполнении мероприятий по построению, 
внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на территории муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 2446-р «Об 
утверждении Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город», статьей 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета 
министров Республики Крым от 15.04.2024 №201 «Об утверждении Региональной 
концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город» Республики Крым и Перечня функциональных информационных систем, 
существующих и разрабатываемых в рамках построения аппаратно- программного 
комплекса «Безопасный город» Республики Крым», Уставом муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города 
Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Утвердить должностной состав межведомственной рабочей группы 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по 
построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город» при комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности при администрации города Евпатории Республики Крым» (приложение 
1).

2. Утвердить «План построения (развития) АПК «Безопасный город» на 
территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым» (приложение 2).

3. Утвердить «Перечень функциональных информационных систем, 
существующих и разрабатываемых в рамках построения АПК «Безопасный город» на 
территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым» (приложение 3).

4. Постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 
03.04.2023 №1029-п «Об организации и выполнении мероприятий по построению, 



2

внедрению и эксплуатации на территории муниципального образования городской 
округ Евпатория Республики Крым аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город» признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному обнародованию на официальном портале Правительства 
Республики Крым -  в разделе: муниципальные образования, подразделhttp://rk.gov.ru
- Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской 
округ Евпатория Республики Крым -  в разделе Документы, подразделhttp://my-evp.ru
- Документы администрации города в информационно-телекоммуникационно,й сети 
общего пользования, а также путем опубликования информационного сообщения о 
нем в печатных средствах массовой информации, утверждённых органом местного 
самоуправления города Евпатории Республики Крым.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


ъновленш^Шинистрации
Й^жггесп|иики Крым 
’.ЖЙЖ я. /№у- л-

Должностно 
межведомственной рабочей группы муници я городской округ

Евпатория Республики Крым по построению, развитию и эксплуатации 
АПК «Безопасный город»

Первый заместитель главы администрации города Евпатории Республики Крым 
руководитель межведомственной рабочей группы.

Заместитель главы администрации города Евпатории Республики Крым (курирующий 
работу муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым») - первый 
заместитель руководителя межведомственной рабочей группы.

Начальник управления гражданской обороны и общественной безопасности, 
заместитель председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности - заместитель руководителя 
межведомственной рабочей группы.

Представитель 5ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республике Крым - заместитель 
руководителя межведомственной рабочей группы (с согласия).

Представитель муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 
служба муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» 
секретарь межведомственной рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Директор муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 

служба муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым».
Начальник департамента финансов администрации города Евпатории Республики Крым.
Начальник департамента городского хозяйства администрации города Евпатории 

Республики Крым.
Начальник департамента имущественных и земельных отношений администрации 

города Евпатории Республики Крым.
Начальник управления экономического развития администрации города Евпатории 

Республики Крым.
Начальник управления образования администрации города Евпатория Республики

Крым.
Заместитель начальника департамента муниципального контроля - начальник 

управления потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города 
Евпатория Республики Крым.

Начальник отдела курорта и туризма администрации города Евпатории Республики
Крым.

Начальник отдела городского строительства администрации города Евпатории 
Республики Крым.

Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Евпатории 
Республики Крым.

Начальник отдела по связям с общественностью и СМИ администрации города 
Евпатории Республики Крым.

Главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики 
Крым «Евпаторийская городская больница» (с согласия).

Представитель ОМВД России по г.Евпатория (с согласия).
Директор ЕУЭГХ ГУП РК «Крымгазсети» (с согласия).
Директор ЕФ ГУП РК «Вода Крыма» (с согласия).



Директор Филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Евпатория (с согласия).
Начальник ЗЭС ГУП РК «Крымэнерго» (с согласия).
Начальник Территориального обособленного структурного подразделения Центр 

телекоммуникационных услуг «Запад» Евпатория АО «Крымтелеком» (с согласия).



ПЛАН 
построения (развития) АПК «Безопасный город» 

на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 
на 2025-2030 гг

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

исполнения
Финансовые 

средства Результаты Приме
чание

1. Корректировка муниципальных
нормативно-правовых документов.

Отраслевые и функциональные 
органы администрации города 
Евпатории Республики Крым.

ежегодно - - Нормативно-правовые 
акты построения АПК 
«Безопасный город»

3. Внесение изменений и дополнений 
в целевые программы
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым в части
включения мероприятий по
построению (развитию), внедрению 
и эксплуатации АПК «Безопасный 
город» на территории
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым.

Администрация города
Евпатории Республики Крым, 
отраслевые и функциональные 
органы администрации города 
Евпатории Республики Крым.

ежегодно Постановление Главы 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым о внесении
изменений в целевые 
программы 
муниципального 
образования городской 
округ Евпатория
Республики Крым в 
части включения
мероприятий по
построению (развитию), 
внедрению и
эксплуатации АПК
«Безопасный город» на 
территории 
муниципального



2

образования городской
округ Евпатория
Республики Крым.

4. Утверждение бюджета
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым с
запланированными расходами на 
мероприятия по построению 
(развитию), внедрению и
эксплуатации АПК «Безопасный 
город».

Департамент финансов
администрации города Евпатории 
Республики Крым, отраслевые и 
функциональные органы
администрации города Евпатории 
Республики Крым, управление 
гражданской обороны и
общественной безопасности
администрации г. Евпатория 
Республики Крым.

ежегодно Согласно 
финансиро
вания

Утвержденный бюджет 
на 20_ год с
запланированными 
расходами на
мероприятия по
построению (развитию), 
внедрению и
эксплуатации АПК
«Безопасный город».

5. Проведение мероприятий по 
подготовке ЕДДС муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, 
других структур, необходимых для 
функционирования АПК
«Безопасный город».

Администрация города
Евпатории Республики Крым, 
отраслевые и функциональные 
органы администрации города 
Евпатории Республики Крым.
Муниципальное казенное
учреждение «Единая дежурно
диспетчерская служба
муниципального образования
городской округ Евпатория 
Республики Крым».

2025-2026 гг. ЕПлан организационных 
мероприятий по
завершению создания 
ЕДДС муниципального 
образования городской 
округ Евпатория
Республики Крым.
2. Работы по
совершенствованию 
ЕДДС.
3. План мероприятий по
совершенствованию 
работы служб,
взаимодействующих с 
АПК «Безопасный
город».

8. Реализация технического проекта 
по развитию (созданию) АПК 
«Безопасный город»
муниципального образования
городской округ Евпатория

Определяется на конкурсной 
основе.
Администрация города
Евпатории Республики Крым, 
отраслевые и функциональные

2025-2027 гг. Согласно 
финансиро
вания

Технический проект,
согласованный с МЧС 
России.



Республики Крым. органы администрации города 
Евпатории Республики Крым.
Муниципальное казенное
учреждение «Единая дежурно
диспетчерская служба
муниципального образования 
городской округ Евпатория 
Республики Крым».

9. Проведение государственной
экспертизы технического проекта.

Администрация города
Евпатории Республики Крым, 
отраслевые и функциональные 
органы администрации города 
Евпатории Республики Крым.
Муниципальное казенное
учреждение «Единая дежурно
диспетчерская служба
муниципального образования
городской округ Евпатория 
Республики Крым».

2025-2026 гг. Согласно 
финансиро
вания

Положительное решение 
государственной 
экспертизы.

10. Формирование пакета документов 
для получения субсидии на 
построение (развитие) АПК 
«Безопасный город».

Департамент финансов
администрации города Евпатории 
Республики Крым,
Муниципальное казенное
учреждение «Единая дежурно
диспетчерская служба
муниципального образования
городской округ Евпатория 
Республики Крым», отраслевые и 
функциональные органы
администрации города Евпатории 
Республики Крым, управление 
гражданской обороны и
общественной безопасности
администрации г.Евпатория

2025-2026 гг. Согласно 
финансиро
вания

Пакет документов для 
получения субсидии



4

Республики Крым.
11. Организация процесса обучения 

дежурно-диспетчерского персонала 
АПК «Безопасный город».

Совет министров Республики 
Крым, Главное управление МЧС 
по Республике Крым.
Муниципальное казенное
учреждение «Единая дежурно
диспетчерская служба
муниципального образования 
городской округ Евпатория 
Республики Крым».

2027-2028 гг. Согласно 
финансиро
вания

Распоряжение Совета 
министров Республики 
Крым о подготовке 
диспетчеров, 
распоряжение 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым о переподготовке 
руководящего состава и 
диспетчеров ЕДДС.

12. Построение (развитие) АПК
«Безопасный город» (закупка
оборудования, проведение
монтажных и пусконаладочных 
работ).

Исполнитель работ. 2025-2030 гг. Согласно 
финансиро
вания

АПК «Безопасный
город»

13. Проведение приемочных испытаний 
АПК «Безопасный город».
Ввод в эксплуатацию АПК 
«Безопасный город» на территории 
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым.

Администрация города
Евпатории Республики Крым, 
управление гражданской
обороны и общественной 
безопасности администрации
г.Евпатория Республики Крым.
Муниципальное казенное
учреждение «Единая дежурно
диспетчерская служба
муниципального образования
городской округ Евпатория 
Республики Крым». 
Исполнитель работ.

2029-2030 гг. Согласно 
финансиро
вания

1. Акт сдачи-приемки
АПК «Безопасный
город»;
2. Акт ввода в 
эксплуатацию;
3. Постановление главы 
администрации города 
Евпатории Республики
Крым о вводе в 
эксплуатацию АПК
«Безопасный город».

14. Проведение обучения персонала АПК 
«Безопасный город».

Совет министров Республики 
Крым.
Главное уйравление МЧС России 
по Республике Крым.
Муниципальное казенное

2028-2029 гг. Согласно 
финансиро
вания

Обучение персонала
ЦУКС, ЕДДС, ДДС,
взаимодействующих
служб, интегрированных в 
АПК «Безопасный город».



5

учреждение «Единая дежурно
диспетчерская служба
муниципального образования
городской округ Евпатория 
Республики Крым».

15. Информирование . населения
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым о вводе АПК 
«Безопасный город».

Администрация города
Евпатории Республики Крым.
Отдел по связям с
общественностью и СМИ 
администрации города Евпатории 
Республики Крым.

2030 г. Согласно 
финансиро
вания

Проведение рекламно-
информационных 
кампаний но
информированию
населения о создании АПК 
«Безопасный город».

Директор МКУ «ЕДДС» Е.Н. Мартынюк



Приложение № 3 
к постановлению администрации
г. Евпатория Республики Крым 
от

ПЕРЕЧЕНЬ 
функциональных информационных систем, существующих и разрабатываемых в рамках построения АПК «Безопасный город» 

на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

№
п/п

Функциональный блок АПК «Безопасный город» / 
функциональные информационные системы

Сегмент
АПК «Безопасный город»

Ответственные организации, 
предприятия, службы и т.д.

I. Безопасность населения и муниципальной (коммунальной) инфраструктуры
1. Управление видеопотоками Сегмент обеспечения правопорядка и 

профилактики правонарушений
МКУЕДДС,

ОМВД России по г. Евпатории
2. Мониторинг и видеоанализ предупреждения и 

профилактики правонарушений
Сегмент обеспечения правопорядка и 
профилактики правонарушений

МКУЕДДС,

ОМВД России по г. Евпатории
3. Оценка качества деятельности представителей 

территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, ответственных за обеспечение 
общественной безопасности, правопорядка и безопасности 
среды обитания

Сегмент обеспечения правопорядка и 
профилактики правонарушений

ОМВД России по г. Евпатории

4. Позиционирование и управление мобильным персоналом 
(управление нарядами, включенными в состав 
комплексных сил по обеспечению правопорядка на улицах 
и иных общественных местах)

Сегмент обеспечения правопорядка и 
профилактики правонарушений

ОМВД России по г. Евпатории,

5ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС по РК

5. Фиксация правонарушений и контроль обеспечения 
правопорядка (система интеллектуального 
видеонаблюдения) и другие

Сегмент обеспечения правопорядка и 
профилактики правонарушений

МКУ ЕДДС,

ОМВД России по г. Евпатории
6. Мониторинг и управление работой по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных сбоями в 
работе коммунальной инфраструктуры

Сегмент предупреждения и защиты 
города от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

Департамент городского хозяйства 
администрации г. Евпатории,

ЕФ ГУП РК «Крымтеплокоммунэнсрго»,



2

ЕРЭС ГУП РК «Крымэнерго»,

ЕФ ГУП РК «Вода Крыма»,

ЕУГХ ГУП РК «Крымгазсети»
7. Управление ремонтными работами на объектах 

муниципальной (коммунальной) инфраструктуры
Сегмент предупреждения и защиты 
города от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

Департамент городского хозяйства 
администрации г. Евпатории,

ЕФ ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго»,

ЕРЭС ГУП РК «Крымэнерго»,

ЕФ ГУП РК «Вода Крыма»,

ЕУГХ ГУП РК «Крымгазсети»
8. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

возникающих при нарушении правил пожарной 
безопасности

Сегмент предупреждения и защиты 
города от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

Управление ГО и ОБ администрации г. 
Евпатории РК,

5ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РК,

МКУЕДДС
9. Обеспечение безопасности охраняемых объектов, 

придомовых территорий и объектов социального 
назначения

Сегмент предупреждения и защиты 
города от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

Департамент городского хозяйства 
администрации г. Евпатории РК,

ОМВД России по г. Евпатории
10. Обеспечение экстренной связи Сегмент предупреждения и защиты 

города от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

МКУ ЕДДС

11. Система информирования и оповещения населения 
(региональные и территориальные автоматизированные 
системы централизованного оповещения гражданской 
обороны)

Сегмент предупреждения и защиты 
города от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

МКУ ЕДДС

12. Моделирование предпосылок и оценка последствий 
чрезвычайных ситуаций и др.

Сегмент предупреждения и защиты 
города от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

МКУ ЕДДС

13. Земельный муниципальный реестр Сегмент взаимодействия с реестрами Департамент имущественных и



земельных отношений администрации г.
Евпатории РК

14. Реестр электросетей Сегмент взаимодействия с реестрами ЕРЭС ГУП РК «Крымэнерго»
15. Реестр сетей и сооружений водоснабжения Сегмент взаимодействия с реестрами ЕФ ГУП РК «Вода Крыма»
16. Реестр тепловых сетей Сегмент взаимодействия с реестрами ЕФ ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго»
17. Реестр дорог Сегмент взаимодействия с реестрами Отдел транспорта департамента 

городского хозяйства администрации г. 
Евпатории РК

18. Реестр телекоммуникаций (реестр операторов 
телекоммуникаций)

Сегмент взаимодействия с реестрами Территориально обособленное 
структурное подразделение Центр 
телекоммуникационных услуг «Запад» 
Евпатория АО «Крымтелеком»

19. Социальный реестр Сегмент взаимодействия с реестрами Департамент труда и социальной защиты 
населения администрации г. Евпатории 
РК

20. Реестр мест обработки и утилизации отходов Сегмент взаимодействия с реестрами МУП «Экоград»
21. Реестр природоохранных и рекреационных зон и 

паркового хозяйства
Сегмент взаимодействия с реестрами Департамент городского хозяйства 

администрации г. Евпатории РК
22. Электронный план города Сегмент взаимодействия с комплексом 

градоуправления
Отдел архитектуры администрации г.
Евпатории РК

23. Дежурный план города Сегмент взаимодействия с комплексом 
градоуправления

МКУ ЕДДС,

Управление ГО администрации г.
Евпатории РК,

Отдел архитектуры администрации г.
Евпатории РК

24. Поддержка принятия решений при управлении 
муниципальными активами

Сегмент взаимодействия с комплексом 
градоуправления

Департамент имущественных и 
земельных отношений администрации г.
Евпатории РК,

Отдел архитектуры администрации г.
Евпатории РК

25. Медицинская
геоинформационная система

Сегмент взаимодействия с комплексом 
градоуправления

ГБУЗ РК «Крымским республиканский 
центр медицины катастроф и скорой



4

медицинской помощи»,

ГБУЗ РК «Евпаторийская городская 
больница»

26. Ветеринарная 
геоинформационная система

Сегмент взаимодействия с 
комплексом градоуправления

ГБУ «Евпаторийский городской 
ветеринарный лечебно-профилактический 
центр»

27. Реестр объектов социальной 
инфраструктуры и др.

Сегмент взаимодействия с 
комплексом градоуправления

Департамент имущественных и 
земельных отношений администрации г. 
Евпатории РК,

Департамент труда и социальной защиты 
населения администрации г. Евпатории 
РК, Отдел архитектуры администрации г. 
Евпатории РК

II. Безопасность на транспорте
1, Фиксация правонарушений на дорогах Сегмент обеспечения правопорядка на 

дорогах
МКУ ЕДДС,

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г.
Евпатории РК

2. Видеоаналитика происшествий Сегмент обеспечения правопорядка на 
дорогах

МКУ ЕДДС,

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г.
Евпатории РК

3. Контроль и управление мобильным персоналом 
(экипажами
Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Министерства внутренних дел Российской 
Федерации) и др.

Сегмент обеспечения правопорядка на 
дорогах

ОМВД России по г. Евпатории

4. Интеллектуальное управление светофорами Сегмент обеспечения безопасности 
дорожного движения

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г.
Евпатории РК

<5. Геоинформационная система планирования дорожной сети Сегмент обеспечения безопасности 
дорожного движения

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г.



5

Евпатории РК,

ОМВД России по г. Евпатории
б. Геоинформационная система мониторинга дорожной 

обстановки
Сегмент обеспечения безопасности 
дорожного движения

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г. 
Евпатории РК,

ОМВД России по г. Евпатории
7. Автоматическая фиксация событий на дорогах Сегмент обеспечения безопасности 

дорожного движения
МКУ ЕДДС,

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г.
Евпатории РК,

ОМВД России по г. Евпатории
8. Управление парковочным пространством ;-У Сегмент обеспечения безопасности 

дорожного движения
Департамент городского хозяйства 
администрации г. Евпатории РК,

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г.
Евпатории РК,

Отдел архитектуры администрации г.
Евпатории РК,

Управление муниципального контроля 
администрации г. Евпатории РК

9. Биллинг и др. Сегмент обеспечения безопасности 
дорожного движения

Отдел архитектуры администрации г.
Евпатории РК,

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г.
Евпатории РК,

Управление муниципального контроля < 
администрации г. Евпатории РК



6

10. Единая транспортная диспетчерская Сегмент обеспечения безопасности на 
транспорте

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г. 
Евпатории РК,

МУП «Трамвайное управление им. И.А. 
Пятецкого»

11. Система защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на объектах транспортной 
инфраструктуры железнодорожного, водного, воздушного 
и 
автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Сегмент обеспечения безопасности на 
транспорте

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г.
Евпатории РК,

МУП «Трамвайное управление им. И.А.
Пятецкого»,

ФГУП «Крымская железная дорога»,

ФГУП ГИМС Евпаторийский участок,

ГУП РК «Крымвтотранс» автостанция 
«Евпатория»,

ООО «Трасса», ООО «Евпатранс»
12. Видеомониторинг и анализ оперативной обстановки на 

объектах транспортной инфраструктуры 
железнодорожного, водного, воздушного и 
автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Сегмент обеспечения безопасности на 
транспорте

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г.
Евпатории РК

13. Мониторинг маршрутов транспортных средств 
(автомобильных, воздушных, водных и железнодорожных)

Сегмент обеспечения безопасности на 
транспорте

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г.
Евпатории РК

14. Экстренная связь, информирование и оповещение на 
объектах транспортной инфраструктуры железнодо
рожного, водного, воздушного и автомобильного 
транспорта и дорожного хозяйства транспорте и

Сегмент обеспечения безопасности на 
транспорте

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г.
Евпатории РК

15. Управление общественным транспортом Сегмент обеспечения безопасности на 
транспорте

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г.
Евпатории РК

16. Контроль технического состояния транспортных средств Сегмент обеспечения безопасности на Отдел транспорта департамента



7

транспорте городского хозяйства администрации г.
Евпатории РК

17. Сбор результатов технического мониторинга и контроль 
объектов транспортной инфраструктуры

Сегмент обеспечения безопасности на 
транспорте

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г. 
Евпатории РК

18. Контроль деятельности перевозчиков и др. Сегмент обеспечения безопасности на 
транспорте

Отдел транспорта департамента 
городского хозяйства администрации г.
Евпатории РК . . .7

III. Экологическая безопасность
1. Реестры природопользователей Сегмент геоэкологического 

планирования
Определяется решением МРГ РК

2. Геоинформационная система экологии Сегмент геоэкологического 
планирования

Определяется решением МРГ РК

3. Учет нормативов допустимого воздействия на 
окружающую среду

Сегмент геоэкологического 
планирования

Определяется решением МРГ РК

4. Документооборот в процессе планирования и 
осуществления регионального государственного 
экологического контроля

Сегмент геоэкологического 
планирования

Определяется решением МРГ РК

5. Мониторинг выполнения предписаний, выданных по 
результатам регионального государственного 
экологического контроля

Сегмент геоэкологического 
планирования

Определяется решением МРГ РК

6. Отчетно-аналитическая
система
природопользователей

Сегмент геоэкологического 
планирования

Определяется решением МРГ РК

7. Нормативно-справочная база природопользователей Сегмент геоэкологического 
планирования

Определяется решением МРГ РК

8. Отчетный комплекс природопользователей Сегмент геоэкологического 
планирования

Определяется решением МРГ РК

9. Биллинг Сегмент геоэкологического 
планирования

Определяется решением МРГ РК

10. Система предоставления 
оперативной 
гидрометеорологической 
информации

Сегмент предоставления 
гидрометеорологической 
информации

МКУ ЕДДС,

Морская гидрометеорологическая 
станция Евпатория

11. Геоинформационная система сейсмической активности Сегмент предоставления МКУ ЕДДС,



8

гидрометеорологической информации
Морская гидрометеорологическая 
станция Евпатория

12. Геоинформационная система гидрологии Сегмент предоставления 
гидрометеорологической информации

Центр Государственной инспекции по 
маломерным судам МЧС России по 
Республике Крым, Евпаторийский 
инспекторский участок

13. Геоинформационная система мониторинга экологической 
обстановки, включая подсистемы мониторинга состояния 
суши, водных ресурсов, невозобновляемых природных 
ископаемых, контроль состояния почв

Сегмент экомониторинга Определяется решением МРГ РК

14. Геоинформационная система мониторинга природных 
явлений

Сегмент экомониторинга Определяется решением МРГ РК

15. Геоинформационная система мест захоронений отходов Сегмент экомониторинга Департамент городского хозяйства 
администрации г. Евпатории РК

IV. IСоординация работы служб ц ведомств и их взаимодействие
1. Единый центр оперативного реагирования (ЕЦОР) Сегмент управления оперативной 

обстановкой
МКУ ЕДДС

2. Единая информационная система города Сегмент управления оперативной 
обстановкой

МКУ ЕДДС

3. Система безопасного хранения и обработки данных Сегмент управления оперативной 
обстановкой

МКУ ЕДДС

4. Региональная
интеграционная (РИП) платформа

Сегмент управления оперативной 
обстановкой

МКУ ЕДДС


